
DOPET
Från vår Tro och värdegrund:
Livet tillsammans med Gud bekräftas i dopet och sker på 
människans bekännelse av tro på Jesus. Dopet är en medveten 
handling som innebär att man ingår ett förbund med Gud. Det är 
ett synligt tecken på det Gud gör i det osynliga. Gud är den som 
renar, återupprättar och levandegör oss. Vi praktiserar dop genom 
nedsänkning i vatten.
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Förbund i GT:
• Noa (1 Mos. 9:8-13)

Ett löfte om släktets och skapelseverkets fortbestånd. Förbundstecknet var 
regnbågen.

• Abraham (1 Mos. 15:1-21, 5 Mos 28)
Ett löftesförbund, villkoret var Abrahams tro.
Abraham skulle fortsätta vandra inför Gud så skulle han vara en del i förbundet. 
Förbundstecknet var omskärelsen.

• Sinaiförbundet – när Mose får 10 Guds bud
Fortsättningen på Abrahamsförbundet. Det är i och med detta förbund som Israels 
utväljs till Guds folk. Genom förbundet vill Gud frivilligt binda sig till folket så att de 
kan veta att han även i framtiden skall vara deras nådefulle hjälpare och frälsande 
Gud. Förbundet innehåller samtidigt Guds viljas krav. Förbundet med Israel är ett 
lagförbund som kännetecknas av att löftena ges med förbehåll.



DOPET
Hebreérbrevet 8:7 (B2000) 
7Om det första förbundet hade varit utan brist skulle det inte ha funnits behov av 
ett annat. 

Hebreérbrevet 9:15 (B2000) 
15Därför är det ett nytt förbund som Kristus förmedlar, för att de kallade skall få 
det utlovade eviga arvet, sedan han dött för att befria dem från överträdelserna 
under det förra förbundet. 

Hebreérbrevet 9:27–28 (B2000) 
27Och liksom det är människans lott att en gång dö och sedan dömas, 28så har 
Kristus en gång offrats för att lyfta bort mångas synder och skall uppenbara sig en 
andra gång, och då inte för syndens skull utan för att rädda dem som väntar på 
honom. 
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Kolosserbrevet 2:6–14 (B2000) 
6Ni har lärt känna herren Kristus Jesus, lev då i honom, 7med rot och grund i honom, allt 
fastare i den tro som ni har undervisats i, och låt er tacksamhet överflöda. 8Låt ingen 
göra er till fångar i de tomma och bedrägliga vishetsläror som bygger på mänskliga 
traditioner och kosmiska makter och inte på Kristus. 9Ty i honom har hela den gudomliga 
fullheten förkroppsligats och tagit sin boning. 10Och i honom, som är huvudet för alla 
härskare och makter, har ni nått er fullhet. 11I honom har ni också blivit omskurna, men 
inte som människor gör det, utan genom att bli av med den syndiga kroppen — det är 
omskärelsen genom Kristus — 12när ni begravdes med honom i dopet. I dopet har ni 
också uppstått med honom genom tron på kraften hos Gud som uppväckte honom från 
de döda. 13Och ni, som var döda genom era överträdelser och ert oomskurna tillstånd, er 
har Gud gjort levande tillsammans med Kristus, i och med att han förlät oss alla våra 
överträdelser 14och drog ett streck över det skuldebrev som belastade oss med lagens 
krav. Han har utplånat det genom att spika det på korset. 
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Romarbrevet 6:1–11 (B2000) 
1Vad innebär nu detta? Skall vi stanna kvar i synden för att nåden skall bli större? 
2Naturligtvis inte. Vi som har dött bort från synden, hur skall vi kunna leva vidare i den? 
3Vet ni då inte att alla vi som har döpts in i Kristus Jesus också har blivit döpta in i hans 
död? 4Genom dopet har vi alltså dött och blivit begravda med honom för att också vi 
skall leva i ett nytt liv, så som Kristus uppväcktes från de döda genom Faderns härlighet. 
5Ty har vi blivit ett med honom genom att dö som han skall vi också bli förenade med 
honom genom att uppstå som han. 6Vi vet att vår gamla människa har blivit korsfäst med 
honom för att den syndiga kroppen skall berövas sin makt, så att vi inte längre är slavar 
under synden. 7Ty den som är död är frikänd från synden. 8När vi nu har dött med Kristus 
är vår tro att vi också skall leva med honom. 9Vi vet ju att Kristus har uppväckts från de 
döda och inte mer skall dö. Döden är inte längre herre över honom. 10När han dog, dog 
han bort från synden, en gång för alla. När han nu lever, lever han för Gud. 11Så skall 
också ni se på er själva: i Kristus Jesus är ni döda för synden men lever för Gud. 
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Dopet en ”symbolhandling”

Ordet ”symbol” kommer från grekiskans symballo, betyder ”hålla samman” 
eller ”förena”.
Motsatsen är diaballo, betyder ”att söndra” eller ”splittra”, ”åtskilja”.

”Jag döper dig till Kristus” – en människas liv förenas med Guds eget liv, det 
himmelska ingår förbund med det jordiska.
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Matteusevangeliet 28:19–20 (B2000) 
19Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar: döp dem i Faderns och Sonens 
och den heliga Andens namn 20och lär dem att hålla alla de bud jag har gett 
er. Och jag är med er alla dagar till tidens slut.”
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Samtalsfrågor:
• Vad behöver man veta för att låta döpa sig?
• När ska man döpa sig? Vid vilken ålder?
• Hur ska man förhålla sig till barndop?
• Vad innebär detta för mig?
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